



SERCE

Biuletyn Parafii Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Tychach – Paprocanach

Nr 41/2023 (1226)

XXVII Niedziela Zwykła – 08.10.2023 r.



Przypowieść o dzierżawcach winnicy [Mt 21, 33-43]

*«Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu:
«(...) Był pewien gospodarz, który założył winnicę.
Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznie, zbudował
wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał.
Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników,
by odebrali plon jemu należny (...)».*

W przypowieści o dzierżawcach winnicy Pan Jezus nawiązuje do realiów Palestyny. Zwyczaj dzierżawienia winnic rolnikom najemnym był powszechnie stosowany. Właściciele, którzy zwykle mieszkali w miastach, nie mieli bezpośredniego kontaktu z dzierżawcami; zazwyczaj rozliczali się z nimi w okresie zbioru plonów. W opisie Jezusa uderza troska właściciela o winnicę. Wkłada w nią całe swoje serce, czyni wszystko z miłością. Tak przygotowaną, gotową do owocowania winnicę oddaje w ręce dzierżawców. Przypowieść jest formą alegorii. Właścicielem winnicy jest sam Bóg. Jego trud zakładania winnicy przypomina dzieło stwórcze opisane w księdze Rodzaju. Winnicą jest Naród Wybrany – Izrael. Odnosząc przypowieść do naszego życia, możemy odnaleźć siebie w roli dzierżawców winnicy. Winnicą są wszystkie dary otrzymane od Boga – nasze życie, możliwości, talenty, relacje międzyludzkie, dobra materialne i duchowe. Wszystko, kim jesteśmy, co posiadamy i osiągniemy w przyszłości jest darem. W każdy z tych darów Bóg wkłada swoje serce – nieograniczoną miłość. Dlatego zawierają niezniszczalny pierwiastek dobra. Winnica nie stanowi jednak naszej własności, a jedynie dzierżawę. Naszym obowiązkiem jest dalsza troska o rozwój, doskonalenie i upiększanie winnicy (świata). Właściciel winnicy (Bóg) posyła swoje sługi – wysłanników, proroków, aby egzekwowali wierność Przymierzu. Jednak człowiek, w nadziei, że przejmie własność Boga, w brutalny sposób morduje wysłanników. Ostatnim słowem Boga do człowieka i znakiem największej miłości jest posłanie umiłowanego jedynego Syna, Jezusa. Jednak również On zostaje odrzucony i zabity. Przypowieść o winnicy kończy się paradoksalnym stwierdzeniem: słabość Boga jest w rzeczywistości Jego mocą. Syn Boży, Jezus Chrystus, odrzucony kamień, ukrzyżowany i zabity poza miastem, przez budujących (Naród Wybrany) stał się kamieniem węgielnym – głowicą węgła. Ostatecznie kamień węgielny ma moc i potęgę zmiążyć wszystko, co sprzeciwia się miłości i planowi Boga.

13 października – Dzień Fatimski



Różańcowa Pani nieba, ziemi,
Pozdrawiamy Cię głosy naszymi.
Przyszłaś do nas z matczynym zadaniem,
Przestrzec ludzkość przed Bożym karaniem.
Mówisz, że chcesz być dla nas obroną
I ratować dusze, które toną.
Więc w Fatimie wskazałaś różaniec,
Że dla grzesznych to obrony szaniec.
Tajemnice różańca świętego,
Zdepczą wroga zbawienia naszego.
Wtedy Serce me zatriumfuje,
Ludzkość całą ono uratuje.
Do Ciebie się cały świat ucieka,
Przez Różaniec Twej pomocy czeka.
Różańcowa Dziewico, Maryjo.

W czasie ostatniego objawienia 13 października 1917 roku Pani powiedziała, że jest Matką Bożą Różańcową, przybywającą wezwać ludzi, by już dłużej nie obrażali Boga grzechami i by codziennie odmawiali różaniec...



Dzieciom towarzyszył ogromny tłum. Ludzie pobożni przyszli z nakazu sumienia, inni ze zwykłej ciekawości. Niektórzy znaleźli się tam z obowiązku służbowego. Trzy miesiące wcześniej Maryja zapowiedziała: *W październiku powiem wam, kim jestem i czego chcę oraz dokonam cudu, który wszyscy zobaczą, aby uwierzyli.* Wezwania Matki Bożej skierowane do ludzi oraz tajemnice, które otrzymały dzieci miały uzyskać potwierdzenie, które powinno przekonać każdego co do prawdziwości objawień. Podczas całego trwania objawienia padał deszcz. Przy końcu spotkania Łucji i Najświętszej Maryi Panny, w chwili gdy Maryja zaczęła się unosić, a dziewczynka wykrzyknęła słowa „Popatrzcie na słońce!”, chmury się rozpięchły odsłaniając słońce, które zaczęło jakby „tańczyć”. Wielu ludzi zauważyło, że ich ubrania przemoknięte deszczem, od razu wyschły. Cud słońca został także zaobserwowany przez wielu świadków znajdujących się poza miejscem objawień, w promieniu około czterdziestu kilometrów.

**Zapraszamy czcicieli Matki Bożej Fatimskiej
na ostatnie w tym roku nabożeństwo fatimskie o godz. 19.00**